
1 
 

Protokół nr 10/25 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 28 stycznia 2025 r., 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie,  

pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:02 Przewodnicząca Komisji Oświaty, 

Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie Jolanta 

Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Promocji oraz goście, zgodnie z listami obecności, które 

znajdują się w materiałach komisji. 

Przebieg posiedzenia: 

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak powitała przybyłych gości, 

a następnie przedstawiła tematykę obrad. 

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek dokonała 

wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na 

dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego 

szkolnictwa podstawowego, z której korzystają mieszkańcy Gminy Mosina 

na 2025 rok, które znajduje się w materiałach komisji. Nadmieniła, 

iż uchwała ta daje umocowanie Burmistrzowi Gminy Mosina do 

podpisywania umowy z Prezydentem Miasta Poznania 

na dofinansowywanie kształcenia uczniów szkół podstawowych 

(mieszkańców gminy Mosina) korzystających z oddziałów sportowych, 

artystycznych i integracyjnych w szkołach poznańskich. Podkreśliła, 

że dotyczy to głównie oddziałów integracyjnych i sportowych, których 

w gminie Mosina brakuje. Następnie przedstawiła autopoprawki 

do projektu uchwały polegające na zmianie kwoty dofinansowania 

w związku ze zmianą liczby uczniów. W trakcie swojego wystąpienia 

omówiła między innymi kwestię dofinansowania oferty edukacyjnej 

w obszarze samorządowego szkolnictwa na przestrzeni ubiegłych lat 

oraz przedstawiła, ile łącznie dzieci z niej skorzystało. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, 

czyli 8 głosami „za”, wniosek nr 1 w sprawie pozytywnego zaopiniowania 

projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej 

w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której 

korzystają mieszkańcy Gminy Mosina na 2025 rok z autopoprawkami. 
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Następnie Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek 

dokonała wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, 

dla publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, 

niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania 

dotacji, który znajduje się w materiałach komisji. Nadmieniła, iż przyczyną 

do złożenia tego projektu jest rozporządzenie Ministra Edukacji w sprawie 

sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki 

samorządu terytorialnego w roku 2025. Rozporządzenie to wniosło bardzo 

duże zmiany, jeśli chodzi o dotacje przekazywane w szczególności na 

dzieci, które mają orzeczenie o kształceniu specjalnym, ze względu na 

niepełnosprawności sprzężone i spektrum autyzmu. Do tej pory każde 

z tych uczniów i jednostka otrzymywała równą kwotę, natomiast 

od 1 stycznia 2025 roku jest to uzależnione od liczby godzin wsparcia, 

czyli pracy bezpośredniej z dzieckiem. Kierownik Referatu Oświaty i Sportu 

dodała, że uchwała ta miałby zastąpić uchwałę, która została podjęta 

28 września 2023 roku. Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz dodał, iż audytor wewnętrzny Urzędu Miejskiego w Mosinie 

miała kilka uwag do projektu, ale nadal trwa dyskusja w tym temacie. 

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi 

przeprowadziła dyskusję dotyczącą omawianego projektu uchwały, 

w trakcie której podjęto między innymi tematy: 

− weryfikacji rekrutacyjnej dzieci w systemie; 

− kontroli liczby wypracowanych godzin nauczycieli; 

− miesięcznego wprowadzania oraz kontroli liczby godzin 

wypracowanych przez nauczycieli; 

− sposobu składania wniosków do jednostki samorządowej przez 

ePUAP, e-doręczenia, pocztą oraz przekazywanych osobiście. 

W dyskusji udział wzięli: radna Jolanta Szymczak, Zastępca Burmistrza 

Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, radna Donata Mrozik, radna 

Wiesława Mania. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła 

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek 

W trakcie tej dyskusji do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych 

i Promocji dołączył radny Łukasz Grzybak. Odtąd obradowano w pełnym 

składzie komisji, czyli 9 radnych. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, 

czyli 9 głosami „za”, wniosek nr 2 w sprawie pozytywnego zaopiniowania 

projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, dla publicznych 

i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych 
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szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego 

organy na terenie gminy Mosina oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz dokonał 

wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu 

położonemu w miejscowości Rogalin w ciągu drogi wojewódzkiej numer 

431 oraz w ciągu drogi powiatowej numer 2464P nazwę „RONDO 

SYLWESTRA KARALUSA”, który znajduje się w materiałach komisji. Odniósł 

się do lokalizacji ww. ronda, gdyż znajduje się ono w miejscowości 

Świątniki, lecz stanowi to obręb geodezyjny Rogalin. Nadmienił, iż projekt 

posiadał aprobatę Rady Miejskiej w Mosinie poprzedniej kadencji 

na uhonorowanie mieszkańca Świątnik. Rodzina była wnioskodawcą. 

Radny Marcin Paetz złożył wniosek formalny w sprawie zmiany nazwy 

ronda w miejscowości Rogalin na nazwę im. Gen. Dezyderego 

Chłapowskiego. Wniosek swój uzasadnił tym, że Sylwester Karalus znany 

jest jedynie lokalnym mieszkańcom, przez co nie każdy, kto będzie 

przejeżdżał przez to rondo, będzie wiedział kim był i czym zasłynął 

ten człowiek. Następnie wyraził swoją opinię na temat Gen. Dezyderego 

Chłapowskiego tłumacząc kim był i dlaczego powinien zostać uhonorowany 

poprzez nazwanie ronda jego imieniem. Jednocześnie wyraził między 

innymi niezadowolenie i żal z braku nazywania ulic w gminie Mosina 

imieniem postaci bardziej znanych dla większości społeczeństwa, 

np. gen. Kutrzeby czy gen. Andersa.  

W trakcie tego wystąpienia radna Wiesława Mania odniosła się 

do wypowiedzi radnego Marcina Paetza, twierdząc, że jako mieszkańcy 

gminy Mosina musimy tworzyć lokalną historię oraz dbać o to, aby młodzi 

mieszkańcy wiedzieli kim był Sylwester Karalus. Do wypowiedzi radnej 

Wiesławy Mani odniosła się również radna Anna Kędziora popierając 

słowa radnej. 

Radna Donata Mrozik odniosła się do wypowiedzi radnego Marcina 

Paetza, tłumacząc, że w miejscowości Śrem znajduje się już osiedle 

imienia Generała Dezyderego Chłapowskiego. 

W dyskusji wzięli udział: radna Jolanta Szymczak, radna Wiesława 

Mania, radna Donata Mrozik, radna Anna Kędziora, radny Łukasz 

Grzybak, radny Marcin Paetz, Zastępca Burmistrza Roman 

Kolankiewicz,  

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji odrzuciła 7 głosami 

„przeciw”, przy 2 głosach „za” wniosek w sprawie zmiany nazwy ronda 

w miejscowości Rogalin na nazwę im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego.  

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 7 głosami „za”, 

przy 2 głosach „wstrzymujących się” wniosek w sprawie pozytywnego 
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zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu 

położonemu w miejscowości Rogalin w ciągu drogi wojewódzkiej numer 

431 oraz w ciągu drogi powiatowej numer 2464P nazwę „RONDO 

SYLWESTRA KARALUSA”. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dokonała 

wprowadzenia do następnego punktu obrad: opieka przedszkolna 

z uwzględnieniem niepublicznych placówek z terenu Gminy Mosina 

(działania merytoryczne, programy edukacyjne, opieka zdrowotna, 

infrastruktura i potrzeby placówek).  

Dyrektor Przedszkola nr 2 „Wesołe Skrzaty” w Mosinie Dorota Snuszka 

rozpoczęła swoje przemówienie od informacji, że przedszkole w zeszłym 

roku obchodziło swoje 70-lecie. Nadmieniła, iż mimo dużego budynku, 

przedszkole posiada bardzo mało sal, a niektóre z nich są salami 

przechodnimi, mającymi nawet po siedem drzwi. Odniosła się między 

innymi do potrzeby modernizacji budynku, informując o dużych 

zapotrzebowaniach przedszkola w tym temacie. Dyrektor Dorota 

Snuszka odniosła się do konieczności ocieplenia fundamentów, potrzeby 

wymiany okien, poinformowała o powstających dużych nieszczelnościach 

dachu, które powodują uszkodzenie konstrukcji dachu. Ponadto 

nadmieniła, że przedszkole posiada 3 oddziały, gdzie łącznie przebywa 

75 dzieci. Zwróciła również uwagę na przepiękny teren wokół przedszkola, 

dobrą lokalizację, która znajduje się w otulinie Wielkopolskiego Parku 

Narodowego, a także jest blisko centrum Mosiny. Nadmieniła również, 

iż kadra placówki liczy 20 pracowników.  

Dyrektor Przedszkola nr 3 Integracyjnego w Mosinie Elżbieta Jędrowiak 

rozpoczęła swoje przemówienie od informacji, iż budynek przedszkola 

powstał w 1981 roku, a od 1993 zmienił charakter na przyjmowanie dzieci 

z niepełnosprawnością i od tego czasu placówka stała się przedszkolem 

integracyjnym. Przedszkole liczy 65 dzieci, w tym 19 z orzeczeniami 

o potrzebie kształcenia specjalnego z różnymi rodzajami 

niepełnosprawności. Nadmieniła, że przedszkole posiada 3 oddziały 

integracyjne, w których jest 15 dzieci bez orzeczeń i 5 dzieci z różnymi 

niepełnosprawnościami. Czwarty z oddziałów jest oddziałem specjalnym, 

w którym przebywają dzieci wymagające większego wsparcia z powodu 

niepełnosprawności. Przebywają one w mniejszej grupie. Kadra 

pedagogiczna liczy 15 wysokowyspecjalizowanych pracowników. Wśród 

nich znajdują się rehabilitanci, psycholodzy, logopedzi. Dyrektor 

przedszkola Pani Elżbieta Jędrowiak podkreśliła również, iż każdy 

nauczyciel jest pedagogiem specjalnym. Nadmieniła również, 

że przedszkole posiada dobrze wyszkoloną kadrę obsługi. 

Ponadto poinformowała, że każde dziecko w przedszkolu poznaje różne 

aspekty życia w społeczeństwie, tolerancji, życia z odmiennością. Dzięki 

https://mosina.esesja.pl/posiedzenie/e1e1a20a-7494-4#collapse2
https://mosina.esesja.pl/posiedzenie/e1e1a20a-7494-4#collapse2
https://mosina.esesja.pl/posiedzenie/e1e1a20a-7494-4#collapse2
https://mosina.esesja.pl/posiedzenie/e1e1a20a-7494-4#collapse2
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temu dzieci opuszczające przedszkole, mają mniej problemów 

z akceptacją tolerancji. Podziękowała również Burmistrzowi i Radzie 

Miejskiej w Mosinie za rozbudowę przedszkola o żłobek, a także o gabinety 

dla wszystkich specjalistów. 

Następnie głos zabrała Dyrektor Przedszkola w Wiórku Dominika Bąbała. 

Poinformowała, że początkowo przedszkole posiadało jeden oddział, 

do którego uczęszczały dzieci w wieku od 3 do 5 lat, a od 2011 roku 

zostało rozbudowane do 3 oddziałów. Aktualnie do placówki uczęszcza 

87 dzieci, w wieku od 3 do 6 lat. Kadra pedagogiczna liczy 

16 pracowników, wśród nich znajdują się logopedzi, psycholodzy, 

pedagodzy specjalni. Nadmieniła, iż na dzień dzisiejszy do placówki 

uczęszcza trójka dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, a piątka 

kolejnych dzieci jest diagnozowana pod tym kątem. Z tego też względu 

specjaliści są bardzo cenni, gdyż wzrasta liczba dzieci z orzeczeniami 

o niepełnosprawności, głównie z autyzmem oraz afazją. Podkreśliła, 

że przedszkole bardzo dobrze rozwija się, bierze udział w różnego rodzaju 

konkursach, olimpiadach sportowych, czy festynach. Dzieci uczęszczające 

do przedszkola są mieszkańcami Czapur, Wiórka, Daszewic, Babek 

i Głuszyny Leśnej. Dodatkowo dyrektor przedszkola wspomniała, 

że budynek przedszkola połączony jest z budynkiem starej szkoły 

podstawowej. Podziękowała również za wsparcie organu prowadzącego 

i za zaopiekowanie się tematem problemów oświatowych. Radna Jolanta 

Szymczak dopytała o to, czy w budynku przedszkola znajdują się również 

lokale mieszkalne. Dyrektor przedszkola Dominika Bąbała potwierdziła, 

iż w budynku znajdują się co najmniej cztery mieszkania lokatorskie 

i komunalne, które zamieszkiwane są częściowo przez emerytowanych 

i czynnych nauczycieli. Zastępca Burmistrza Roman Kolankiewicz 

nadmienił również, iż trwa wstępny kosztorys remontu budynku 

przedszkola w Wiórku. 

W dalszej kolejności głos zabrała przedstawicielka prywatnego przedszkola 

HAPPY HOUSE w Czapurach Barbara Sioch. Na wstępie poinformowała, 

iż placówka posiada dwa budynki. Jeden z nich, wybudowany w 2010 

roku, mieści 68 dzieci w wieku przedszkolnym, w drugim przebywa 

75 dzieci w wieku przedszkolnym i 34 dzieci w wieku żłobkowym. Grupy 

przedszkolne liczą po 15-16 dzieci z jednego rocznika. Podkreśliła, iż dzieci 

nie są mieszane wiekowo w jednej grupie. W jednym z budynków 

przebywają dzieci od 1 do 4 roku życia, a w drugim budynku przebywają 

dzieci w wieku od 5 do 6 lat. Podkreśliła, iż w placówkach są zatrudnieni 

wszyscy potrzebni specjaliści. Nadmieniła również, iż największym 

problemem z jakim mierzy się placówka, jest dość mocno wyczuwalna 

woń, która pochodzi z fabryki nawozów mieszczącej się w Luboniu. W jej 

ocenie zanieczyszczone powietrze powoduje niszczenie infrastruktury. 

Poinformowała, iż zauważyła, że jest demograficzny niż, gdyż podczas 
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przyjmowania nowych dzieci do placówki, nie odnotowuje się dużej ilości 

dzieci, których nie można przyjąć. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz odniósł się 

do fabryki mieszczącej się w Luboniu, informując iż wielu mieszkańców 

skarży się na ten problem. Część mieszkańców zgłosiła już sprawę 

do Wojewódzkiego Inspektoratu  Środowiska.   

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi 

przeprowadziła dyskusję dotyczącą tematu fabryki w Luboniu, w trakcie 

której omówiono poszczególne wątki: 

− monitoringu stanu powietrza oraz punktu jego pomiaru we wsi 

Czapury; 

− możliwości uzyskania odszkodowania od fabryki nawozów z Lubonia. 

W dyskusji wzięli udział: radna Wiesława Mania, radna Jolanta 

Szymczak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, 

przedstawicielka przedszkola HAPPY HOUSE w Czapurach Barbara Sioch. 

Następnie głos zabrała Dyrektor Publicznego Przedszkola „Słoneczko” 

w Rogalinku oraz Prywatnego Przedszkola „Koniczynka” w Krośnie 

Krystyna Smektała. Na początku odniosła się do przedszkola 

„Koniczynka” w Krośnie informując, iż przedszkole działa już ponad 18 lat, 

a od 3 lat posiada nowy budynek. Do placówki tej uczęszcza 80 dzieci. 

Przedszkole posiada 6 funkcjonalnych sal, w których uczą się dzieci, 

a także pomieszczenia terapeutyczne, w których odbywają się zajęcia 

terapii oraz zajęcia logopedyczne pedagoga specjalnego. Nadmieniła, 

iż w przedszkolu przebywa dwójka dzieci z orzeczeniem 

o niepełnosprawności. Doraźną opieką logopedyczną w przedszkolu 

„Koniczynka” jest objętych 28 dzieci. Grupy przedszkolne są bardzo małe 

i składają się maksymalnie z 16 dzieci. Kadra pedagogiczna liczy 

8 nauczycieli, 7 osób do pomocy, 2 pracowników kuchni, sprzątaczkę 

i woźnego. W przedszkolu pracuje logopeda, neurologopeda, terapeuta 

zajęciowy, pedagog specjalny.  

Pani dyrektor poinformowała, że w przedszkolu „Koniczynka” prowadzone 

są także zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju u dzieci. Podkreśliła 

fakt, iż w przedszkolu kładziony jest duży nacisk na wspieranie rozwoju 

dzieci na zajęciach terapeutycznych. Dzieci ze szczególnymi potrzebami 

w różnych obszarach rozwoju przybywa coraz więcej. Poinformowała, 

że ponadto w placówce są również zajęcia z dogoterapii, zajęcia z jogi, 

język angielski i hiszpański, zajęcia techniczne, zajęcia z sensoryki 

oraz zajęcia sportowe prowadzone przez fizjoterapeutę, który co roku robi 

analizę postawy ciała u dzieci. Wyniki takiej analizy postawy ciała dziecka 

dostają rodzice. Placówka na stałe współpracuje z poradnią pedagogiczno-

psychologiczną. Placówka przekazuje tam opinie, które są szczegółowo 
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opracowywane przez specjalistów oraz nauczycieli. Poinformowała 

również, iż przedszkole współpracuje ponadto z fizjoterapeutą 

oraz ze stomatologami zewnętrznymi. Jednocześnie między innymi 

zwróciła uwagę na ogromną rolę współpracy na płaszczyźnie rodzic-

przedszkole. W trakcie swojego wystąpienia poinformowała, 

że przedszkole organizuje dwa duże festyny dla rodziców, które 

są na początku i na końcu każdego roku szkolnego, a także organizowane 

są mniejsze różnego rodzaju spotkania grupowe z rodzicami, na przykład 

spotkania świąteczne. 

Następnie dyrektor Krystyna Smektała przeszła do omawiania 

Publicznego Przedszkola „Słoneczko” w Rogalinku. Nadmieniła, 

iż przedszkole znajduje się w trzech budynkach i posiada 210 miejsc 

dla dzieci, z czego wszystkie miejsca są zajęte. Placówka zatrudnia 

18 nauczycieli, 14 osób do pomocy, 3 pracowników kuchni, woźnego 

i sprzątaczkę. W przedszkolu pracuje logopeda, neurologopeda, terapeuta 

zajęciowy, pedagog specjalny. Ponadto zwróciła uwagę, że zajęcia 

dodatkowe, które prowadzone są po 5-godzinnej podstawie programowej, 

odbywają się bezpłatnie dla wszystkich dzieci. Nadmieniła, iż na początku 

każdego roku wszystkie dzieci objęte są badaniami przesiewowymi 

logopedycznymi oraz badaniami przesiewowymi związanymi z rozwojem 

dzieci, które są opisywane i dokumentowane. Rodzice na bieżąco 

są informowani o wynikach badań. W przypadku konieczności 

przeprowadzenie terapii, po uzyskaniu zgody rodziców taka terapia jest 

podejmowana. Takie zajęcie są w przedszkolu bezpłatne i są to m.in. 

logopedia, terapia pedagogiczna, integracja sensoryczna, dogoterapia, 

język angielski, zajęcia rytmiczne i sportowe. Ponadto między innymi 

zwróciła uwagę na dużą liczbę (80) uczęszczających na terapię 

logopedyczną. Poinformowała również, iż przedszkole posiada roczny plan 

pracy oraz plan nadzoru pedagogicznego, w którym zwracana jest uwaga 

na priorytety ministerialne. Wszystko jest bardzo dobrze dokumentowane, 

kontrolowane oraz prowadzona jest pełna dokumentacja pedagogiczna 

w dziennikach zarówno tych ogólnych, jak i tych specjalistycznych.  

W następnej kolejności głos zabrała dyrektor Publicznego Przedszkola 

„Akademia Odkrywców” w Krośnie Agnieszka Ciszewska-Przebieracz, 

która od 10 lat prowadzi to przedszkole. Nadmieniła, że do placówki 

uczęszcza 118 dzieci, które tworzą pięć grup, najstarszą z nich jest grupa 

zerówkowa, a najmłodszą tworzą dzieci w wieku 3 lat. Przez ostatnie 7 lat 

przedszkole posiada komplet dzieci. Ponadto zwróciła uwagę, 

iż od stycznia tego roku pojawiły się pierwsze 3 orzeczenia 

o niepełnosprawności dzieci, a także czwórka następnych dzieci jest 

diagnozowana pod tym kątem. Jednocześnie dodała, że placówka 

współpracuje z Poradnią Pedagogiczno-Psychologiczną w Puszczykowie, 

placówka przekazuje tam opinie, które są szczegółowo opracowywane 
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przez specjalistów oraz nauczycieli. W przedszkolu pracuje logopeda, 

psycholog, pedagog specjalny. Prowadzone są również zajęcia 

z wczesnego wspomagania rozwoju u dzieci oraz ciągła pomoc w toku 

bieżącej pracy. Ponadto zwróciła uwagę, że dzieci przynoszą nie tylko 

orzeczenia, ale również opinie, gdzie jest wskazana opieka pedagogiczno-

psychologiczna nad dzieckiem. Dyrektor Publicznego Przedszkola 

„Akademia Odkrywców” odniosła się również do placu zabaw, wskazując, 

że stał się on za mały, dlatego wynajmowany jest teren na poszerzenie 

istniejącego placu zabaw, tak by mógł oferować większe możliwości. 

Podkreśliła między innymi, iż kadra pedagogiczna cały czas się dokształca, 

z czego pięcioro nauczycieli jest w trakcie studiów podyplomowych. 

Poinformowała również, iż przedszkole posiada roczny plan pracy oraz plan 

nadzoru pedagogicznego, w którym zwracana jest uwaga na priorytety 

ministerialne. Wszystko jest bardzo dobrze dokumentowane, kontrolowane 

oraz prowadzona jest pełna dokumentacja pedagogiczna w dziennikach 

zarówno tych ogólnych, jak i tych specjalistycznych. Ponadto wskazała, 

że placówka w pełni współpracuje z rodzicami dzieci. Jednocześnie 

poinformowała o tym, że w placówce są zatrudnieni nauczyciele, którzy 

prężnie działają w harcerstwie, dzięki czemu na zajęciach są wprowadzane 

elementy małej ojczyzny. Podkreśliła, że zadbano o to, aby wszelkie 

uroczystości związane z patriotyzmem wybrzmiały w przedszkolu. 

Poinformowała, iż kadra pedagogiczna Publicznego Przedszkola „Akademia 

Odkrywców” liczy 26 osób, wśród których znajdują się nauczyciele, 

nauczyciele specjaliści oraz obsługa. Jednocześnie między innymi odniosła 

się do potrzeby zatrudnienia większej ilości specjalistów w związku 

ze zwiększającą się liczbą orzeczeń o niepełnosprawności dzieci. 

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi 

przeprowadziła dyskusję dotyczącą omawianego punktu, w trakcie którego 

podjęto między innymi tematy: 

− konieczności dokonywania remontów przedszkoli; 

− posiłków w placówkach przedszkolnych; 

− kosztów bieżących przedszkoli; 

− możliwości składania wniosków o dotacje i programu do jego 

obsługi; 

− systemu informacji oświatowej; 

− etatów nauczycielskich; 

− problemów związanych z brakiem specjalistów; 

− zakresu zadań i kwalifikacji pomocy nauczyciela i opiekuna 

dziecięcego; 

− zatrudniania nauczycieli z pełnymi kwalifikacjami; 

− możliwości wykonywania praktyk studenckich w przedszkolach 

i żłobkach; 

− roli nauczyciela (powołanie) 
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− procedury związanej z tzw. „Ustawą Kamilka”; 

− problemów ze zmniejszającą się liczbą urodzeń dzieci; 

− zwiększającej się ilości dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

W dyskusji wzięli udział: radna Jolanta Szymczak, radna Wiesława 

Mania, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek 

oraz obecni goście. 

Następnie radna Jolanta Szymczak przedstawiła kolejny punkt 

posiedzenia, czyli podsumowanie pracy komisji za rok 2024. Sprawozdanie 

z działalności Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji w 2024 roku 

znajduje się w materiałach komisji. Następnie przeszła do omawiania 

następnego punktu, czyli planu pracy komisji na rok 2025. W temacie tym 

między innymi odniosła się do planu sporządzonego na koniec roku 2024, 

informując przy tym, iż istnieje możliwość dołożenia punktów w trakcie 

trwania roku. Omawiany plan pracy znajduje się w materiałach komisji.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta 

Szymczak przeszła do omawiania spraw bieżących. Głos w tym temacie 

zabrała kierownik Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek. Dokonała 

wprowadzenia do tematu sprawozdania za 2024 rok z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina, które 

znajduje się w materiałach komisji. W trakcie swojego wystąpienia 

omówiła szczegółowo średnie miesięczne wynagrodzenie nauczycieli 

poczatkujących, mianowanych i dyplomowanych. Przestawiła również 

liczbę etatów nauczycielskich. 

W trakcie omawiania tego punktu, posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Promocji opuścił radny Marcin Paetz, tak więc w dalszym 

ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej 

w Mosinie brało udział 8 jej członków. 

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi 

przeprowadziła dyskusję dotyczącą omawianego punktu, w trakcie którego 

podjęto między innymi tematy: 

− zdalnego nauczania w szkołach; 

− negatywnych skutków związanych z dłuższą absencją nauczycieli; 

− monitorowania spadku ilości dzieci, a co za tym idzie ewentualnego 

zamykania w przyszłości placówek; 

− różnicy ilości dzieci uczęszczających do szkół w gminie Mosina 

w różnych latach; 

− migracji dzieci do innych placówek; 

− wyposażenia szkół w gminie Mosina; 

− rozbudowy szkoły w Krosinku; 

− remontów placówek szkolnych i przedszkolnych; 
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− zbyt mocnego oświetlenia nocnego na skateparku w Mosinie. 

W dyskusji wzięli udział: radna Jolanta Szymczak, radna Wiesława 

Mania, radny Łukasz Grzybak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Roman Kolankiewicz, radna Anna Kędziora, Kierownik Referatu 

Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek, radny Adam Monikowski. 

 

Wnioski przyjęte przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych 

i Promocji: 

1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta 

Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze 

samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której korzystają 

mieszkańcy Gminy Mosina na 2025 rok z autopoprawkami. 

2. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 

i niepublicznych przedszkoli, dla publicznych i niepublicznych innych 

form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół 

prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego 

organy na terenie gminy Mosina oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji. 

3. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania 

nazwy rondu położonemu w miejscowości Rogalin w ciągu drogi 

wojewódzkiej numer 431 oraz w ciągu drogi powiatowej numer 

2464P nazwę „RONDO SYLWESTRA KARALUSA”. 

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:16. 

protokołowała przewodniczyła 

(-) Monika Kujawa (-) Jolanta Szymczak 

 


